Afskrives over   20-40 år 5-10 år 3-10 år

7 Investeringsejendomme

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reg-
lerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejen-
dommens budget for det kommende år korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begi-
venheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen
med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tid-
ligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor udgør
6,50 % for hotelejendomme.

Følsomhedsanalyse

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets investe-
ringsejendomme i 2019 er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og resultat før
skat ved ændringer på +/- 0,25 %.

t.kr. -0,25 % Anvendt +0,25 %

Værdi af ejendomme 44.784 43.114 41.467
Egenkapital 31.716 30.413 29.129
Resultat før skat 3.839 2.169 521

Bühlmann Holding ApS

Årsrapport 2019

22

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
 Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018

Kostpris 1. januar 2.751 2.717
Tilgang 5.108 34

Kostpris 31. december 7.859 2.751

Værdireguleringer 1. januar 4.861 4.259
Udloddet udbytte -692 -1.750
Årets resultat 2.248 2.364
Indtægtsførelse af badwill 614 0
Afskrivning goodwill -12 -12
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele -159 0

Værdireguleringer 31. december 6.860 4.861

Regnskabsmæssig værdi 31. december 14.719 7.612

Præsenteret således:
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 15.497 8.105
Modregnet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder -778 -493

 14.719 7.612

Navn Adresse
Stemme- og

ejerandel

Scheelsminde ApS Scheelsmindevej 35, 9200 Aalborg SV 100,0 %
Hotel & Gastronomi Scheelsminde ApS Scheelsmindevej 35, 9200 Aalborg SV 100,0 %
Hotel & Gastronomi Nørre Vosborg ApS Vembvej 35, 7570 Vemb 100,0 %
Bühlmann Airport Hotel ApS Ny Lufthavnsvej 96, 9400 Nørresundby 100,0 %
Bühlmann Ejendomme ApS Scheelsmindevej 35, 9200 Aalborg SV 100,0 %
Victors Køkken Aalborg ApS Harald Jensens Vej 9, 9000 Aalborg 100,0 %
Victor, Aalborg ApS Carl Klitgaards Vej 5, 9400 Nørresundby 100,0 %
Driftsselskabet af 10.02. 2020 ApS under Scheelsmindevej 35, 9200 Aalborg SV 66,6 %